
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 45Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

ciamento de clínicas para a ptrestação de serviços de exames médicos e 
psicológicos de trânsito.

NOME MATRICULA
Urbino Nunes de Rezende Neto 5918641 /2

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226 /2

Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4045/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/562630;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para Belém, nos dias 26/11 a 30/11/2019, a fi m de participar do Curso de 
Atualização de vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Dhemily Nogueira Ferreira 57230682 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4046/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/555403;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de Santarém 
para Belém, nos dias 26/11 a 30/11/2019, a fi m de participar do Curso de 
Atualização de vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Jesus Júnior Farias Lira 55590098 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4047/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/566517;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para Belém, nos dias 26/11 a 30/11/2019, a fi m de participar do Curso 
de Atualização de vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Alexsander Dias Lima 57230535 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 510224
PORTARIA Nº 3932/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/555391;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marapanim, no período de 02/12 a 07/12/2019, a fi m de realizar 
levantamento nas vias da cidade para elaboração de projeto se sinalização 
viária, conforme ofício nº 0210/2019 GAB PREF/PMM. 

NOME MATRICULA
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2
Natasha Duarte Costa 5947356 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1
Alexandre dos Santos Reboucas 57197166 /1

Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3940/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/559963;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Altamira para Belém, 
no período de 19/11 a 23/11/2019, a fi m de participar do Curso de Ataua-
lização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Elder Lima Machado 57214972 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3956/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a necessidade de retifi cação da Portaria 3614/2019, re-
ferente à concessão de diárias constante no Processo nº 2019/518304;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 3614/2019, de 29/10/2019, que concedeu vinte 
e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos servidores: Paulo Roberto Carneiro 
Barroso, João das Mercês Oliveira Júnior, Jofre Costa e Cunha, Clodoaldo 
Medina Godinho Junior, Osvaldo Batista de Oliveira Junior, Gilson Clay 
Modesto de Campos e Ian Carlo dos Santos, referentes aos deslocamentos 
de Belém para os Municípios de:
Onde se-lê: São Félix do Xingu de 05/11 a 11/11/2019; Tucumã de 12/11 
a 19/11/2019; Ourilândia do Norte de 20/11 a 27/11/2019 e Xinguara/
Belém de 28/11 a 04/12/2019,
Leia-se: Tucumã de 05/11 a 13/11/2019; Ourilândia do Norte de 14/11 a 
21/11/2019; São Félix do Xingu de 22/11 a 26/11/2019 e Xinguara/Belém 
de 27/11 a 04/12/2019.
Os efeitos desta portaria retroagirão a 05 de novembro de 2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3962/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/431240;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente 
a Portaria 3153/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 25/10/2019, 28/10 à 01/11/2019 e 
04/11 à 06/11/2019.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879 /1
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1
José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3972/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/542254;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Alenquer para Belém, 
nos dias 26/11 a 29/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de vistoria Veicular..

NOME MATRICULA
João Paulo Moita Sousa 57214916 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3973/2019-DAF/CG,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/561601;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Tailândia para Belém, 
nos dias 19/11 a 23/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Marcos José da Silva Santos 57224331 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3974/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/563414;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Santa Maria do Pará, no período de 19/11 a 22/11/2019, a fi m de reali-
zar atendimento itinerante de habilitação, no referido município.


